
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEP: 12690-000
Telefone: (12) 31 06-1 1 50 / 31 06-1 1 97

C N PJ No 45. 1 92.5641000 1 -0 1 e-mai I :. prefeitu ra@sitveiras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE H/SIÓR/CO

DECRETO N" 72. DE 08 DE NOVEMRO DE 2019.

"DISPÕE SOBRE TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERENCIÄ DE DOTAÇAO

ORÇAMENTÁRIA"

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras, Estado de

São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento nas disposições do

Lei Municipal No 1044 de l0ll0/2018.

DECRETA:

Artigo 1o - Ficam transpostos/transferidos recursos no valor de R$ 422.606,34

(Quatrocentos e vinte e dois mil e setecentos e seis reais e trinta e quatro centavos) para fazer face às

despesas do Executivo, no corrente exercício, classificadas nas seguintes dotações:

FONTE
RECURSO

VALOR

02.04.00 -

FTINDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2017 -

Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.39.00 -

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa

Jurídica

0l R$
128.000,00

02.04.00 -
FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2017 -

Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.30.00 -

Material de
Consumo

0l R$
46.000,00

02.02.00 - sEToR
DE
ADMINISTRAÇÃ
O E FINANÇAS

04.122.0003 .2004 - Precatórios
e Sentenças Judiciais

4.4.90.91.00 -
Sentenças Judiciais

01
R$

42.696,34

02.02.00 - sEToR
DE
ADMINISTRAÇA
O E FINANÇAS

28.846.0012.0001 -
Contribuição ao Pasep

3.3.90.47.00 -
Obrigações

Tributárias e

Contributivas

0r
R$

27.830,00

01
R$

19.500,00

1s.4s2.0008.2031-
Manutenção e Perenização de
Vias públicas e Estradas Rurais

3.3.90.30.00 -
Material de

Consumo

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

\



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SAO PAULO

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEp: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1 1S0 / 3106-1 192

CNPJ No 45.192.56410001 -01 e-mail : prefeitura@silveiras.sp.gov. br

PORTAL DO VALE HISIÓR/CO

02.03.02 -
FLTNDEB

12.365.0004.2008 - Pessoal do
Magistério - Ensino Infantil

3.1.90.11.00 -
Vencimentos e

Vantagens Fixas
Pessoal Civil

02
R$

15.000,00

02.03.01 -
EDUCAÇAO
BASICA

12.361.0004.2007 - Pessoal do
Magistério - Ensino
Fundamental

3.1.90.13.00 -
Obrigações
Patronais

01
R$

10.000,00

02.04.00 -
FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2018 -
Manutenção das Atividades do
Programa Saúde da Família

3.1.90.1 1.00 -
Vencimentos e

Vantagens Fixas
Pessoal Civil

01
R$

10.000,00

02.05.00 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

27.813.0006.2029 -
Manutenção dos Setores de
Esporte, Cultura e Turismo

3.1.90.1 1.00 -
Vencimentos e

Vantagens Fixas
Pessoal Civil

01
R$

10.000,00

02.04.00 -
FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2017 -
Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.36.00 -
Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Física

01
8.000,00

R$

02.02.00 - sEToR
DE
ADMINISTRAçA
O E FINANÇAS

04.122.0003.2003 -
Manutenção das Atividades da
Administração Geral

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

0l R$
7.000,00

02.04.00 -
FUNDO
MLINICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2018 -
Manutenção das Atividades do
Programa Saúde da Família

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

05
R$

6.500,00

02.03.03 -
EDUCAÇÄO -
RECURSOS
ADICIONAIS

1 2.36 1.000 4.2013 - Transporte
de Alunos da Rede Municipal -
Convênios

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa

Jurídica

05
R$

5.000,00

02.06.00 -
FLINDO
MI-INICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0007.2028 -
Manutenção do Centro de
Referencia de Assistência
Social - CRAS

3.3.90.32.00 -
Material, Bem ou

Serviço para
Distribuição

Gratuita

01
R$

4.500,00

02.03.03 -
EDUCAÇAO -
RECURSOS
ADICIONAIS

12.36 1.0004.2013 - Transporte
de Alunos da Rede Municipal -
Convênios

3.3.90.30.00 -

Material de
Consumo

05
R$

3.580,00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

1 5.452.000 8.2032 - Iluminação
Pública

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa

Jurídica

0l R$
3.000,00

R$
2.000,00

02.0s.00, sEToR
DE ESPO

1 3.392.000 6.2019 - Realização
de Eventos Culturais e

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de

01

I



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEp: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1 1S0 / 3106-1 197

CNPJ No 45.192.56410001 -01 e-mait : prefeitura@sitveiras.sp. gov. br

PORTAL VALE HISTORICO

Artigo 2' - Os recursos transpostos/transferidos pelo artigo anterior correrão por

conta de anulação total ou parcial das seguintes dotações orçamentárias:

CULTURA E
TURISMO

Artísticos Terceiros Pessoa
Jurídica

02.05.00 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

27.813.0006.2029 -
Manutenção dos Setores de
Esporte, Cultura e Turismo

3.1.90.13.00 -
Obrigações
Patronais

01
R$

1.000,00

02.03.03 -
EDUCAÇÄO -
RECURSOS
ADICIONAIS

12.361.0004.20 13 - Transporte
de Alunos da Rede Municipal -
Convênios

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa

Jurídica

02
R$

88.000,00

02.04.00 -
FLINDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2018 -
Manutenção das Atividades do
Programa Saúde da Família

3.1.90.11.00 -
Vencimentos e

Vantagens Fixas
Pessoal Civil

05
R$

23.000,00

02.03.03 -
EDUCAÇAO -
RECURSOS
ADICIONAIS

1 2.36 1.000 4.2013 - Transporte
de Alunos da Rede Municipal -
Convênios

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

02
R$

I 1.000,00

CATEGORIA
ECONÔMICA

FONTE
RECURS

o
VALOR

02.04.00 -
FUNDO
MI-INICIPAL DE
SAÚDE

1 0.30 1.00 10 .2045 - Manutenção
das Atividades do Programa de
Saúde Bucal

3.3.90.30.00 -
Material de

Consumo
05

_R$

5.000,00

02.04.00 -
FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301 .0010.2037 - Manutenção
do Programa Mais Médicos para
o Brasil

3.3.90.36.00 -

Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa
Física

01
_RS

6.500,00

02.03.01 -
EDUCAÇ,Ã.O
BASICA

12.3 61.0004.2006 - Transporte
de Alunos da Rede Municipal

3.3.90.30.00 -

Material de

Consumo
01

_RS

10.000,00

02.03.01 -
EDUCAÇAO
BASICA

I 2.3 65.000 4.2016 - Manutenção
da Creche Municipal

3.3.90.30.00 -

Material de

Consumo
01

_R$

10,000,00

02.03.01 -
EDUCAÇAO
BASICA

12.365.000 4.2016 - Manutengão
da Creche Municipal

3.3.90.36.00 -
Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa
Física

0l
10.000,00

_R$



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEP: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1150 / 3106-1197

CNPJ No 45.192.56410001 -01 e-mail : prefeitura@silveiras.sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO
02.03.01 -
EDUCAÇÃO
BASICA

1 2.3 65.000 4.2033 - Manutenção
das Atividades no Ensino Infantil

.3.90.30.00 -
Material de

Consumo
01

-R$
10.000,00

02.04.00 -
FUNDO
MI.INICIPAL DE
SAÚDE

10.301.00 10 .2037 - Manutenção
do Programa Mais Médicos para
o Brasil

3.3.90.32.00 -
Material, Bem ou
Serviço para
Distribuição
Gratuita

01
_R$

10.000,00

02.04.00 -
FUNDO
MUNTCIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2038 - Aquisição de
Medicamentos por decisao
judicial

3.3.90.32.00 -
Material, Bem ou
Serviço para
Distribuição
Gratuita

01
_R$

10.000,00

02.06.00 -
FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0007 .2028 - Manutenção
do Centro de Referencia de
Assistência Social - CRAS

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

0l
_R$

10.000,00

02.03.01 -
EDUCAÇÄO
BASICA

1 2.3 65.000 4.2016 - Manutenção
da Creche Municipal

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

01
_R$

I 1.000,00

02.03.02 -
FUNDEB

12.366.0004.2009 - Pessoal do
Magistério - Ensino de Jovens e
Adultos - EJA

3.1.90.1 1.00 -
Vencimentos e

Vantagens Fixas
Pessoal Civil

02
-R$

15.000,00

02.06.00 -
FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0007 .2028 - Manutenção
do Centro de Referencia de
Assistência Social - CRAS

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

01
_R$

20.000,00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

I 5.45 1.0008.2021 - Manutenção
das Atividades dos Serviços
Municipais

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

0l
_R$

20.000,00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

I 5.452.0008.203 I - Manutenção
e Perenização de Vias públicas e

Estradas Rurais

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

01
_R$

20.000,00

02.03.01 -
EDUCAÇÃO
BASICA

12.3 61.0004.2005 - Manutenção
das Atividades no Ensino
Fundamental

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

01
_R$

110.000,00

05
_R$

23.000,00

4.4.90.s2.00 -
Equipamentos e

Material
Permanente

02.04.00 -
FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.1022 - Bloco de
Investimento na Rede de

Serviços de Saude



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio pereira de Æevedo , no 52
Centro - Silveiras - CEp: 12690_000

Telefone: (12) 310ô-1 1S0 / 3106-1 197
c N PJ No 45.1 92.564t000 1 -o 1 e-mai r : prefeitu ra@sirveiras. sp, gov. br

PORTAL

ArtÍgo 3o - Este Decreto

revogadas as disposições em contriirio.

entra em vigor na data de sua publicagão, ficando

Silveiras, 08 de novembro de 2019

G da Silva

Publicado por afixação na Secretaria da Prefeitura Municipal de Silveiras. Registrado em Livro
próprio. Data supra.

Gabinete

02.03.03 -
EDUCAÇÃO -
RECURSOS
ADICIONAIS

12.361.0004.1001 - Reforma e
Ampliação da Escola D. Edmund

4.4.90.51.00 - Obras
e Instalações 02

_R$

50.000,00


